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INFORMATION OCH ANVISNINGAR

Allmänt
AV-Media Kronoberg är en del av Regionförbundet Södra
Småland, som ägs av länets 8 kommuner och landsting-
et Kronoberg. Vi är en resurs inom media och IT för
Kronobergs läns skolor, förskolor, kommunala förvaltning-
ar, bibliotek och studieförbund.

Våra läromedel är inköpta för undervisningsbruk och får
ej kopieras, ej användas i kommersiellt syfte eller visas
offentligt.

Telefontid:
Måndag till fredag 09.30-12.00, 12.30-16.00

Vi har lunchstängt mellan 12.00 och 12.30 varje dag.

Besökstid:
Måndag till fredag 08.00-12.00, 12.30-16.30

Hur beställer man?
Ring, faxa, skicka e-post eller beställ via vår sökdatabas
SLI via vår hemsida www.avmkr.se
Bokningstel 0470-77 86 00
Fax 0470 - 77 89 40
E-post: avm@rfss.se

Lånetider
Vissa filmer har vi bara i ett begränsat antal, därför är
lånetiden på dessa endast en vecka. Artiklar som börjar
på U eller V finns i obegränsat antal dessa får man låna i
tre veckor. Böcker har tre veckors lånetid. Medieguide
(Paket med videofilmer, radioprogram och böcker) får
man låna fyra veckor.

Tag hänsyn till våra transportdagar till Din skola.

Transporter
Till Växjö tätort distribueras materialet med kommunens
internpost. Huvuddelen av skolorna besöks varje dag,
mindre skolor 2 gånger per vecka.

Skolor ute i länet besöks en gång per vecka av AV-Me-
dias transportbil. Vid skollov, ingen körning, beställning
kan göras för transport veckan innan.

Är Du osäker när eller om din skola får leverans via
transportbilarna kontakta oss på tel. 0470-77 86 00

Vi vill ha Dina synpunkter på våra AV- och IT-läromedel ,
både när det gäller nyinköp och sådant som börjar bli
slitet eller föråldrat. Om Du har egna förslag på titlar för
nyinköp, så hör av Dig.

Välkommen med Dina beställningar.

Hälsningar: Eva, Annette, Alma, Marie och Bosse
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Arbetsliv
Ekonomi/marknadsföring
V1691- 1 Född att köpa - Kommersialiseringen av vår barndom

50 min från 13 år 2011

Textning: Svenska
När reklamen inte biter på de vuxna riktar allt fler
annonsörer in sig på barnen. Reklam som direkt riktar
sig till barn och ungdomar har blivit en mång-
miljardindustri i USA och fenomenet har spritt sig till
Europa. Experter kartlägger barnens beteende på
samma sätt som pedofiler gör enligt vissa sakkunniga.
Barnen bestämmer i allt högre grad vilka kapitalvaror
som ska köpas in till familjen. Men hur mår barnen av all
fokus på att konsumera? Filmen handlar om hur barn i
västvärlden föds in i sin framtida roll att bli storkonsu-
menter. Den visar hur barn hela tiden matas med
budskapet att du är vad du köper redan från unga år.

Hälsa & vård
U101652-02 Slappis : Björn

4 min från 6 till 9 år 2010

Textning: Otextat,Svenska
Julia och tre barn, utklädda till björnar, reser till ett
Slappisland som är alldeles grönt och skogslikt. Det blir
både benövningar i form av kloslipning på träden och
massagevila björnarna emellan.

Friskvård
V1662- 1 Lusen är lös

10 min från 7 år 2010

Textning: Otextat
Lusen har genom alla tider varit en ovälkommen gäst
hos människan. Och lika länge som lusen parasiterat på
oss har vi försökt bli av med den på olika sätt! I den här
filmen lär vi oss mer om huvudlöss, loppor och vägglöss.
Vi får ta del av uråldriga behandlingsmetoder som
inkluderar allt från magi och ritualer till örtbehandlingar
och bäckhuvan! Vi slår hål på gamla myter och får svar
på varför man får löss, hur man undviker och blir av med
dem.

Medicin och omvårdnad
V1797- 1 Smitta i barngrupper

11 min från 15 år 2012

Textning: Otextat
Alla barn råkar då och då ut för infektioner. I genomsnitt
har barn sex till åtta luftvägsinfektioner under sina fyra
första levnadsår. För att undvika infektioner kan man
vidta åtgärder för att förebygga och undvika att smitta
sprids vidare. Den här filmen ger en inblick i hur man kan
bryta smittvägar och minska risken för spridning av
infektioner inom barngrupper. Filmen vänder sig främst
till all personal och studerande som arbetar inom
barnomsorgen, men även till andra som arbetar med
unga samt för föräldrar. Filmen har kapitelindelning: -
Introduktion (00:00), - Kontaktsmitta (01:29), - Dropp-
smitta (06:10), - Luftburen smitta (06:48), - Livsmedel-
sburen smitta (07:43), - Infektionsutbrott (08:11), - Mag-
och tarminfektioner (09:35).

Akutvård
V1324- 1 En olycka händer så lätt

19 min från 5 till 13 år 2004

Textning: Otextat
Med hjälp av sex ungdomar och en sjuksköterska får vi
veta hur man själv kan ta hand om enklare skador som;
näsblod, brännsår, sätta i halsen, sårskador, flisor, skräp
iögat, slag mot huvudet.

V1564- 1 Barnolycksfall
79 min från 13 år 2008

Textning: Otextat
Om man vet hur man ska hjälpa sitt eller andras barn i
en nödsituation med snabba och riktiga åtgärder kan
man rädda liv. Ibland gäller det minuter eller sekunder
när olyckan är framme. Målsättningen med filmen är att
skapa trygghet och handlingskraft hos alla instanser i
samhället som kommer i kontakt med barn.
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Utvecklingsstörning
FD1258 Det rätta barnet

50 min från 13 år 2012

Textning: Otextat,Engelska,Svenska
Hur påverkar ett barn med Downs syndrom den övriga
familjen? Hur ska man som förälder förhålla sig till sitt
barn? Och hur får man vardagen med familjeliv och
kärlek att gå ihop när man har ett barn som kräver
mycket tid och engagemang? Vi får höra mammornas
egna berättelser om Mias son Ossian och Kristinas
dotter Stella som båda har Downs syndrom. Vi tar del av
deras reflektioner kring andras och framförallt sitt eget
beteende och förhållningssätt gentemot sina funktion-
shindrade barn. Kristina Ahlinder drömde om det perfek-
ta livet med små söta barn. När Stella föddes sprack den
drömmen. Vid 41 års ålder är Kristina gravid med sitt
fjärde barn och är orolig för hur det ska gå. Hon har
bestämt sig för att inte ta något fostervattensprov utan att
föda ba...

Matematik
FD1203 Molly - Färger och siffror

57 min från 3 till 7 år 2000

Textning: Otextat
Följ med den gulliga musen Molly och hennes vänner på
skoj och äventyr! I 10 korta avsnitt tränas begrepp med
siffror och färger. Sammanlagd speltid för alla avsnitt är
57 minuter. Skivan är indelad i kapitlen: Skjul, Kurra-
gömma, Fläckar, Cirkus, Ägg, Buss, Tåg, Skörd och
Pinne.

U102143-08 Minimakaroner : Om tidsuppfattning
2 min till 5 år 2010

Textning: Otextat

U51110-01 Katten, musen, tiotusen : Om ett
9 min till 5 år 2005

Textning: Engelska,Otextat
Matte för förskolan med hjälp av en ivrig mus och en lat
katt. Musen berättar sagan om Minutjakten. Vad hinner
man göra på bara en minut?
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Media & Film
Mediakunskap
V1475- 1 Ville och Vilda Kanin

29 min från 3 till 12 år 2006

Textning: Otextat
Den lilla kaninen Ville bor i en trivsam bur på en bond-
gård. Livet är enkelt och han får morot varje dag! En dag
glömmer Villes husse att stänga dörren till buren. Vägen
till den spännande skogen ligger öppen. En liten tur kan
väl aldrig skada, men i skogen finns Vilda Kanin.... En
film om att våga prova det okända. Filmen har deltagit i
Berlin Filmfestival, Barnfilmfestivalen i Tokyo samt vunnit
pris vid Chicagos internationella barnfilmfestival.

Upplevelsefilm
Kortfilm
FD1217 Molly - Julen och andra historier

53 min från 3 till 7 år 1998

Textning: Otextat
Följ med den gulliga och färgstarka musen Molly och
hennes vänner på skoj och äventyr! Det är julafton och i
Mollys hus är allt lugnt, sånär som på en väldigt förvän-
tansfull liten mus! Skivan är indelad i 10 kapitel: Snö,
Julkort, Julgran, Jul, Pepparkakor, Fågel, Cykel, Gunga,
Boll, Gitarr. Sammanlagd speltid för alla berättelser är 53
minuter.

FD1259 Prick och Fläck på pricken!
6*7 min från 3 till 6 år 2011

Textning: Otextat
I Prick och Fläcks värld är allt prickigt och fläckigt. Inte
nog med att en av dem är täckt med fläckar och den
andra är täckt med prickar, dessutom finns det ju prickar
och fläckar överallt! Det kan bli fläckar på soffan om man
spiller, det finns prickar på oskalade potatisar, man får
lätt en fläck när man trycker med färg, hela tidningen är
uppbyggd av prickar och fläckar och om natten kan man
se att månen har fläckar och att det är fullt med prickar
på himlen. Ofta lyckas Prick och Fläck på något sätt att
skaffa sig ännu fler fläckar eller prickar, men det kan
också hända att de helt blir av med dem! Trots det är de
inte rädda för att prova på och utforska saker som de
aldrig gjort förut - då lär de sig dessutom något nytt.
Under tiden de håller på ...

V1499- 1a Det lilla monstret
8 min från 5 till 10 år 2005

Det lilla monstret kan inte sova. Det är för mörkt, för
bullrigt, för tyst och för ljust. Hennes monstermamma
och monsterpappa gör allt de kan för att det lilla monstret
ska komma till ro. Ingår i DVD V1499-1 Den fjärde
kungen.

V1499- 1d Huset vid världens ände
7 min från 5 till 10 år 1998

En familj bor i ett hus högst upp på en bergstopp. Här
samsas en man, en kvinna, en ko och en katt om
utrymmet. Det är trångt och hemmets jämvikt rubbas
ständigt av en rad oväntade händelser. Ingår i DVD
V1499-1 Den fjärde kungen.

V1590- 1 Vildkatten Banjo
26 min från 5 till 12 år 1979

Textning: Otextat
Filmklassiker! Banjo är en glad kattunge som bor med
sina föräldrar och syskon på en bondgård. Han ställer till
mycket bus och hans pappa skäller bara på honom och
aldrig på systrarna. En dag bestämmer han sig för att
rymma till staden. Men livet i staden är tufft och Banjo
längtar hem... En tecknad pärla av Don Bluth - tecknaren
av Aristocats!

V1621- 1 Mumintrollens äventyr
55 min från 3 till 10 år 1982

Textning: Otextat
Vår och Sommar i Mumindalen! Sex berättelser om
Muminfamiljen och alla deras vänner! Filmen är indelad i
kapitlen: Trollkarlens hatt, Kungen av Kalifornien, Myrle-
jonet, Hallonsaft, Djungeln, Tofslan och Vifslan. Välgjor-
da dockanimationer som bygger på Tove Janssons
älskade Muminberättelser! Sammanlagd speltid 55
minuter.

V1709- 1 Bu och Bä får besök
9 min från 2 till 6 år 2009

Textning: Otextat
Bu och Bä är på tomten och räfsar löv. Konstigt, skott-
kärran jamar när man kör tycker Bu & Bä. Men så
upptäcker de katten som klättrat upp i trädet och inte kan
komma ner. Bu och Bä provar olika sätt att hjälpa katten.
En film för de yngsta om vänskap och samarbete! Den
första animerade kortfilmen baserad på barnböckerna av
Olof och Lena Landström. Berättarröst: Sissela Kyle.
Regi: Anna och Staffan Erlandsson.

V1738- 1 Jaguaren
23 min från 3 till 9 år 2009

Textning: Otextat
När Elmer ska gå och lägga sig förvandlas han till en
jaguar! Han ger sig ut i staden och blir vän med den vita,
vackra katten Ellinor som har blå ögon. Tillsammans är
de ute på äventyr i natten! Roligt att vara ett farligt vildd-
jur som kan skrämma de dumma tycker Elmer, men när
morgonen närmar sig börjar han längta efter mamma
och pappa... Baserad på den älskade boken av Ulf Stark
och Anna Höglund. Handledning finns.

Långfilm
FD1206 Emil och Griseknoen

92 min från 4 till 12 år 1973

Textning: Otextat,Svenska för hörselskadade
Filmklassiker! Under auktionen i Backhorva gör Emil
flera egendomliga affärer. Men det märkligaste sker när
han räddar livet på en liten nyfödd gris! Emil tar inte bara
hand om Griseknoen, han lär den sitta fint, hoppa högt
och många andra konster. Ingen i hela Lönneberga
kunde väl drömma om att en liten smålandsgris kunde
göra något sådant! Emils pappa däremot tycker det är
onaturligt och att grisen ändå ska ätas upp... Ex-
ramaterial: Sjung med - Idas sommarvisa, Astrid berät-
tar: om den vilda kon i filmen.
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FD1208 Pippis ballongfärd
53 min från 5 till 12 år 1968

Textning: Otextat
Filmklassiker! Pippis ballongfärd: Högt ovanför Villa
Villekulla svävar Pippi, Tommy och Annika i en luftbal-
long. Under tiden gör tjuvarna Dunderkarlsson och Blom
ett nytt försök att stjäla Pippis kappsäck som är full med
gullpengar... Pippi är skeppsbruten: Prusseluskan ska se
efter Tommy och Annika ett par dagar. Men de står helt
enkelt inte ut, så de rymmer med Pippi till en obebodd ö.
En morgon upptäcker de att båten är borta... Efter Astrid
Lindgrens böcker. Filmen är en klassiker från 1968 -
bildkvalitén är därför lite sämre.

FD1211 Mamma Mu och Kråkan
77 min från 3 till 12 år 2008

Textning: Svenska för hörselskadade
Mamma Mu är en mycket ovanlig ko - hon vill lära sig
dyka, dansa balett, cykla, klättra i träd och allt annat som
verkar kul! När hon träffar Kråkan är lyckan total, det är
ju så mycket roligare när man är två! Men det finns en
hake... Kråkan vill inte vara vän med en ko som är så
konstig. Första långfilmen om Mamma Mu baserad på
böckerna och sångerna av Jujja och Tomas Wieslander.
En rolig film om vänskap och att få vara annorlunda.
Berättelsen sträcker sig över hela året och i slutet är det
dags att fira Jul! Filmen kan även ses syntolkad på
svenska. Röster: Rachel Mohlin och Johan Ulveson.
Scenval gör att filmen kan ses i delar.

FD1215 Nicke Nyfiken - En apkul jul
55 min från 3 till 12 år 2006

Textning: Otextat
Nicke och mannen med den gula hatten har riktigt roligt
medan de räknar ner till julafton. Det finns bara ett
bekymmer: ingen av dem kan komma på vad han ska ge
den andre i julklapp. Mannen med den gula hatten har
svårt att läsa Nickes önskelista, och Nicke har ingen
aning om vad han ska ge Mannen med den gula hatten
som redan verkar ha allt! Ska de lyckas hitta en lösning
innan julafton?

FD1216 Puhs Heffaklumphalloween
63 min från 5 till 12 år 2005

Textning: Engelska,Finska,Isländska,Otextat,Svenska
Det är dags för bus eller godis i Sjumilaskogen! Följ med
och fira Halloween med Nalle Puh, hans nya kompis
Heffaklumpen, Ru, Tiger, Kanin och alla andra! Heffak-
lumpen ska för första gången fira Halloween med alla de
nya vännerna i Sjumilaskogen. Alla längtar efter Hallo-
weengodiset som Kanin har samlat ihop. Men den
tankspridde Nalle Puh tänker sig inte för utan äter upp
allt godiset själv. Hur ska de nu kunna fira Halloween?
Fast det finns kanske en lösning - varje Halloween kan
man höra den mystiska Trollonten väsnas i skogen. Han
är jätteläskig, men det sägs att den som lyckas fånga
honom får en önskning. Och om de lyckas med det så
skulle de ju kunna önska sig en massa godis och rädda
Halloweenfesten! Extramaterial: Roliga spel och aktivite-
ter! Fil...

FD1223 Madicken på Junibacken
77 min från 5 till 12 år 1977

Textning: Otextat,Svenska för hörselskadade
Filmklassiker! Madicken och hennes lillasyster Lisabet
bor i det stora huset junibacken nere vid ån. I huset
bredvid bor familjen Nilsson med sonen Abbe. Madicken
är ohjälpligt förtjust i Abbe, fastän han lurar i henne att
det finns ett spöke i brygghuset och nästan skrämmer
vettet ur henne! Men Madicken hittar också på bus, som
den gången hon ordnade en utflykt åt sig och lillasystern,
som slutade med hjärnskakning och förskräckelse. Även
Lisabet har lärt sig av storasyster. Som när hon pillar in
ärtor i sin näsa så knappt ens en doktor kan få ut dem!
En riktig klassiker efter Astrid Lindgrens bok.
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Natur/teknik (NO)
FD0704 Karius och Baktus

16 min från 6 till 11 år 1969

Textning: Otextat
En av Ivo Caprinos mest kända dockfilmer som handlar
om tandtrollen Karius och Baktus. Filmen varnar på ett
lekfullt sätt för godisätande men det är lätt att känna
sympati för tandtrollen! En klassiker från 1969.

L102481-07 Måns och Mari från vår till vinter : Om vintern, del 1
11 min till 5 år 2011

Måns och Mari bor hos Matti i ett litet hus i utkanten av
staden. Det snöar och snöar och snöar. Stora vita flingor
ligger som ett täcke över allting. Måns skottar och Mari
sopar bort snön. Första söndagen i advent tänder Mari
det första ljuset i adventsstaken. Den 13 december är
det Lucia. Måns och Mari väcker Matti med kaffe och
lussekatter. Dagarna före jul är det mycket att göra. De
bakar pepparkakor och gör alla julklapparna själva. Tina
Ahlin läser Kaj Beckmans böcker om Måns och Mari.

U100027-02 Runt i naturen - Hönsrumpa och kofötter : Kor
9 min från 6 till 9 år 2005

Textning: Otextat
För länge sedan vara alla kor uroxar. De levde ute i
naturen och tillhörde ingen människa. Nu är de tama och
ger oss både mjölk och kött. En del går ute året runt
andra bor vintertid i en lagård. En del heter Rosa, andra
heter Blenda och Irene. Men finns det ännu lite uroxe i
våra mjölkkor? Uppför de sig som sina vilda förfäder?

U100879-01 Massor med mossa : Björnmossa
8 min från 6 till 9 år 2008

Textning: Otextat
Mimmi Mossberg får ett brev med hemlig avsändare. I
brevet finns en gåta och ett uppdrag: Mimmi ska leta
efter Sveriges största mossa. Mossor och lavar tänker
man sig gärna i trolska skogar och i vacker natur men
Mimmi letar i en ganska ordinär skogsbacke, en sådan
som man oftast kan hitta nära hemma. Hon filmar med
sin lilla handkamera och till hennes förvåning dyker det
upp olika TV-program på displayen, program som ger
henne ledtrådar. Dessutom träffar Mimmi på en mystisk
joggare och en märklig unge som hjälper henne att hitta
den rätta mossan.

U101042-07 Doktor Karins stetoskop : Tänderna
4 min till 5 år 2008

Textning: Otextat
Rebecka kommer till Doktor Karin med Trollungen, en
valross med tandvärk. Doktor Karin pratar tänder med
Rebecka, räknar hennes mjölktänder och berättar om
vuxentänderna som kommer sen. Vi får se hur ett riktigt
hål i en tand ser ut. Valrossen får gå till en specialist, en
riktig tandläkare.

U101236-05 Vi hjälper dig Sixten! : Koja
7 min till 5 år 2009

Textning: Otextat
Sixten har råkat göra en leksaksdinosaurie levande. För
att bryta förtrollningen måste Migaan och Simon bygga
en koja där de ska rabbla en magisk ramsa så att
dinosaurien återigen blir en leksak.

U101473-03 Karl-Astrids vänner : Mätarlarven
4 min till 5 år 2009

Textning: Otextat
Naturfilm om mätarlarven. En stor mullrande stenöken
som ibland är vit och ibland svart. Vad ska man tro?
Finns det sådana farliga platser? Berättare: Lennart
Jähkel.

U101635-05 Här kommer nattdjuren! : Paddor och mystiska ljud
4 min till 5 år 2010

Textning: Svenska,Otextat
Max träffar paddor, nattbajsande daggmaskar och vårtbi-
tare.

U101688-05 Nära natur - Djurkoll : Fåglar och bon
3 min till 9 år 2009

Textning: Otextat
Nära naturbilder på fåglar med bon och ungar. Ska boet
ligga på marken? I en buske? Eller kanske högt upp i ett
träd? Det mest praktiska är om boet är klart och man
bara kan flytta in.

U101689-01 Nära natur - Hemma hos en skalbagge : Tordyveln
Tore
4 min till 5 år 2009

Textning: Otextat
Tordyveln Tore visar oss runt i sin skog i jakt på svamp
och bajs.

U101694-03 Nära natur - Snigelslem och bärfisar : Randigt,
prickigt och hårigt
4 min till 5 år 2009

Textning: Otextat
En kortfilm om hur små kryp gör för att inte bli uppätna
av andra djur. Medverkande: nyckelpigan, bärfisen,
gräshoppan, getingen, blomflugan och ett par luddiga
bladlöss.

U102482-01 Skrutt samlar höst : Svamp
4 min till 5 år 2012

Textning: Otextat,Svenska
Den lilla samlaren Skrutt bor under en förskoletrapp. Nu
är det höst och Skrutt letar efter natursaker. Vad kan
man samla då? Jo, svamp förstås! Berättarröst: Vanna
Rosenberg.

U102483-04 Skrutt följer spår : Frön
4 min till 5 år 2012

Textning: Otextat,Svenska
Vinter och kallt. Skrutt hittade inte ekorren i går. Ekorren
äter frön, kottfrön. Man kanske kan leta efter matskräp.
Skrutt ger sig ut för att leta frön och ekorrar.

U102572-01 Tiggy testar : Att lita på en liter
4 min till 5 år 2012

Textning: Svenska,Otextat
Tiggy undrar vad en liter är och hur stor plats den tar. En
liter kan se väldigt olika ut men är alltid exakt lika
mycket, trots olika behållare och mätglas.
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U102578-01 Skrutts fågelbok : Små fåglar
4 min till 5 år 2012

Textning: Svenska,Otextat
Skrutt samlar på saker, dokumenterar och ritar. Vi har
fått låna Skrutts fågelböcker. Dem bläddrar vi i och möter
helt vanliga fåglar som Skrutt har sett nära förskolan eller
på lite längre utflykter i staden. I boken om Små fåglar
verkar det vara talgoxe, blåmes, domherre och sådana
små fåglar som Skrutt har ritat av.

V1581- 1 Ljudo
10x5 min från 3 till 9 år 2009

Textning: Otextat
Tänk om ljuden omkring oss plötsligt blandats ihop! Om
skolans klocka började låta som om någon snöt sig. Om
Elsas tandborste en morgon började låta som en såg
och polisbilens siren spelade glassbilens melodi? Vem
skulle se till att ljuden omkring oss är där de ska vara?
Möt Ljudo, en animerad hjälte! Han hjälper till att hålla
reda på ljuden omkring oss och korrigerar varje fel.
Filmen är indelad i 10 korta kapitel.

Biologi
Zoologi
Fåglar
V1414- 1 Våra vänner djuren 1

10x2 min från 3 till 10 år 2007

Textning: Otextat
En pedagogisk serie där vi får svar på frågor som: Var
bor djuren? Vad äter de? Stora eller små? Vilka fiender
har de? Varje djur har en egen film på två minuter. De
här djuren berättar om sig själva: kamelen, delfinen,
svanen, bison, hönan, leoparden, vargen, skunken,
kråkan och gamen.

Pedagogiska frågor
Pedagogik
U100338-03 Barnet och orden - om språk i förskolan : Vad är det

som hindrar?
28 min från 19 år 2006

Textning: Svenska,Otextat
Om olika typer av språkstörningar och språkförsening.
Gäst är logopeden och forskaren Carmela Miniscalco
som beskriver vad en språkstörning är. Att det handlar
om tal och uttal, men också om språkförståelse och om
viljan att kommunicera med andra. Vi möter ett par tvil-
lingbröder med grava språkstörningar som går på
språkförskola. Vi får en inblick i logopedernas sätt att
träna och förhålla sig till språkförskolans elever och
pojkarnas mamma berättar vad språkförskolan betytt för
deras språkutveckling. I Västerås använder man en ny
metod för att få bort stamning. Lidcombemetoden är ny i
Sverige och handlar om målmedveten träning som sätts
in i mycket tidig ålder. I Rågsved arbetar man med
mycket rörelser i förskolan.

U101093-05 Leka livet : Delaktighetens dilemma
28 min från 19 år 2009

Textning: Svenska,Otextat
Hur blir barn med funktionsnedsättningar delaktiga i
leken på förskolan? Ebba och Liam har Downs syndrom
och går på förskolan Trädgårdssångaren. Den motoriska,
språkliga och tankemässiga utvecklingen går långs-
ammare för barn med Downs syndrom än för andra barn
och det är inte oproblematiskt att bli en delaktiga i en
större barngrupp. Professor Ulf Jansson forskar om
inkludering och exkludering i barns lek. Trädgårdssång-
aren ingår i hans pilotstudie och han har varit rådgivare
till förskollärarna om hur de ska förhålla sig till det sociala
spelet i barngruppen. Som vuxen blir man gärna över-
beskyddande när ett barn inte blir delaktigt i den fria
leken då det istället är en passiv, men uppmärksam,
närvaro som krävs.

U102630-01 När barnet blev barn
28 min från 19 år 2011

Textning: Svenska,Otextat
Uppfattningarna om barn och barndom har skiftat genom
tiderna. Länge betraktades barnet inte annorlunda än de
vuxna utom sett till storleken. Barnen kläddes som
vuxna, roade sig som de vuxna och de arbetade precis
som vuxna. Barn har arbetat i alla tider och barnens
insats var avgörande för att man skulle få mat på bordet i
de allra flesta hem. Barnen till 1800-talets borgarklass
var de första att få uppleva att det sköts in en period
mellan barndom och vuxenliv. Man talar om att den
långa barndomen föds.
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U31826-05 Genusmaskineriet : Flickor, pojkar och pedagoger
28 min från 19 år 2004

Textning: Svenska,Otextat
Könsroller grundläggs tidigt. Därför är det också viktigt
att börja med jämställdhetsarbetet tidigt, säger Kajsa
Wahlström, f.d förskolechef i Gävle och en av pionjärer-
na när det gäller jämställdhet i skolan. Pedagogerna
måste börja med att titta på sig själva. Genom att
använda en videokamera och filma sig själv, så ser man
också hur olika man behandlar flickor och pojkar. Barnen
uppfyller sedan de förväntningar vi har på en pojke
respektive flicka och på det sättet befäster vi könsroller-
na. Att arbeta med jämställdhet i skolan handlar alltså i
första hand om att arbeta med sig själv, säger Kajsa. När
man upptäckt vilka fördomar och traditioner vi själva har
som pedagoger, då har man kommit en bra bit på väg.
Kajsa Wahlström har lagt sista handen vid ...

Samhälle (SO)
U100880-01 Sura laxar och glada taxar : Sur

9 min till 5 år 2008

Textning: Otextat
Hur känns det när man blir riktigt sur? Kan det smitta och
hur slutar man att vara sur? Finns det sura djur?
Kompisarna Peppa och Björn ska fira Peppas namn-
sdag, men båda blir sura och den glada tårtdagen håller
på att sluta i katastrof.

U102476-01 Drömyrket : Läkare
4 min till 5 år 2012

Textning: Otextat,Svenska
Vi följer med Sankavi till hennes drömyrke som läkare.
Besök på en vårdcentral där Sankavi får ta emot och
undersöka patienter. Hon möter både yrsel och halsont
samt opererar bort ett födelsemärke. Sankavi har god
hand med sina patienter!

Idéhistoria/filosofi
U101084-01 Tänk om... : man var en tant!

4 min till 5 år 2008

Textning: Otextat
Johannes funderar över hur det skulle vara om allt var på
ett annat sätt. Hur skulle det vara om man var en tant?

Psykologi
U101924-02 Helt normalt : Gränslöshet

28 min från 19 år 2011

Textning: Svenska,Otextat
Psykoterapeuten Else-Britt Kjellqvist menar att den som
inte får gränser under uppväxten riskerar att överträda
andras. Vi tar del av olika sätt att se på gränssättning.
Och kan man bevara sin innersta kärna utan att sätta
gränser för sig själv? Vi möter 20-åriga Sofie Nyblin som
berättar om sin gymnasietid då hon var den tuffa, coola
tjejen. Dessutom följer vi med Jean-Pierre Marques,
känd från dokusåporna Paradise hotel och Ung och
bortskämd, när han besöker sin gamla skola i Hammar-
kullen i Göteborg. Men hur sätter man gränser i skolan?
Annika Axelsson på Tivedenskolan i Värnamo menar att
undervisningen måste bli mer individuell. Psykologen
Martin Forster menar att för mycket tillsägelser stärker
bara syndabocksrollen hos stökiga elever. Morgan Allin...
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Samlevnad
FD1214 Molly - Läggdags och andra historier

57 min från 3 till 7 år 2000

Textning: Otextat
Följ med den gulliga musen Molly och hennes vänner på
skoj och äventyr! Det är läggdags och Molly drar ner
gardinen och säger godnatt till Ugglan. Hon tvättar
ansikte och händer, byter om till pyjamas, går på toalet-
ten och går till slut och lägger sig... men inte innan hon
hittat Panda! Skivan är indelad i 11 kapitel: Läggdags,
Camping, Bad, Aj!, Flygplan, Bu!, Röra, Pool, Dans,
Tvätt samt Regn. Sammanlagd speltid för alla kapitel är
57 minuter.

FD1249 Vem är var?
8*4 min från 2 till 6 år 2011

Textning: Otextat
Uppföljaren till Vem? som hade premiär 2010. Vem är
var? baserar sig på ytterligare åtta böcker av Stina
Wirsén. Här får vi följa nallen när hon letar efter sina
kompisar och ringer på hos alla. Tänk hur olika det kan
vara hemma hos folk... Ibland blir det bråk, fast det går
alltid bra till slut i filmerna om nallen, fågeln, katten,
nallegrisen och kaninen! Filmen är kapitelindelad i 8
korta berättelser: Vem sover inte?, Vem är ensam?,
Vems bebis?, Vems kompis?, Vem städar inte?, Vem är
bäst?, Vem är sjuk? och Vem är var?. Förutom att
handla om samlevnad tar berättelserna upp ämnen som:
adoption, samkönad familj, och vuxna som både kramas
och kan vara arga och orättvisa! Sammanlagd speltid 30
minuter. Berättarröst: Gunnar Bolin. Handledning finns
som ä...

U101654-01 Kimklubben : Mysteriet med den försvunna rörmoka-
ren
4 min till 5 år 2011

Textning: Otextat,Svenska
Kim och Kim ska blanda och dricka saft i växthuset men
vattenkranen är sönder. Rörmokaren som ska laga
kranen är försvunnen. Vad har hänt? Kimklubben tar sig
an det svårlösta fallet med den försvunna rörmokaren.
En deckargåta med genusöverraskande svar.

U102024-01 Ugglan och kompisproblemet : Säga förlåt på riktigt
9 min till 9 år 2010

Textning: Otextat,Svenska
En snickare har haft sönder sin bästa kompis bord. Vad
ska hon göra? För att hitta en lösning på det svåra
kompisproblemet går hon till världens klokaste uggla för
att be om råd. Men ugglans förslag att inte göra någon-
ting eller att säga förlåt utan att mena det visar sig vara
dåliga, för att inte säga värdelösa. För att hitta svaret på
problemet måste snickaren tänka efter och själv finna
lösningen.

V1365- 1 Jacks ingenting-dag
9 min från 4 till 8 år 2002

Textning: Otextat
Ormen Jack och sköldpaddan Pedro är grannar och
bästa vänner. Den här dagen har Jack bestämt sig för att
göra ingenting. Pedro å sin sida har bestämt sig för att
öva på sin bastuba. En rolig leranimerad film om att få
bestämma och om att ta hänsyn! På Gävle kortfilmsfe-
stival 2003 fick filmen juryns hederspris.

V1365- 2 Jack och Pedro på nya äventyr
3*8 min från 4 till 8 år 2007

Textning: Otextat
PAPPA PEDRO PAPPA JACK: Kompisarna Jack och
Pedro hittar en övergiven fågelunge på gården. De
bestämmer sig för att de måste ta hand om honom, men
det visar sig vara svårare än de kunde ana att vara
styvföräldrar till en busig liten fågelunge. JACK BAKOM
GALLER: Jack hamnar i finkan! Pedro tycker att han till
viss del är medskyldig till att Jack hamnar där, så han
ser det som sitt ansvar att få ut honom därifrån på ett
eller annat sätt. PEDROS KONSTUTSTÄLLNING: Pedro
ska måla tavlor till en konstutställning han ska ha på
gården. Men Jack, som är en otålig liten orm, tycker att
han ska sluta måla och leka med honom istället. I sin
iver att få Pedro att leka istället för att måla sårar han sin
kompis ganska ordentligt och måste sen fundera på hur
han ska...

V1696- 1 Prick och Fläck snöar in
8 min från 3 till 6 år 2008

Textning: Otextat
Vita prickar singlar ner utanför Prick och Fläcks fönster.
Det är snö som yr och flyger där ute! Med snö kan man
bygga en snögubbe, ha snöbollskrig och göra snöänglar.
Prick och Fläck provar på allt! Men plötsligt börjar det
snöa små vassa flingor på tvären och blåsa hårt. De
tappar bort varandra och huset syns inte längre... En film
om vinter och om vänskap! Berättarröst: Stina Ekblad

V1697- 1 Vem?
8*4 min från 2 till 6 år 2010

Textning: Otextat
Stina Wirséns böcker för de minsta har blivit film! Vem-
filmerna är små filmer om stora känslor och handlar om
Lilla nalle och hennes kompisar som leker, bråkar, tävlar
och gosar. Berättelser om att komma bort, vara bäst,
spika sig på näbben eller att vara ful för att man är gul.
Det är varma historier med goda slut för de allra yngsta!
Filmen är kapitelindelad i 8 korta berättelser: Vem
blöder?, Vem är borta?, Vem är arg?, Vems Mormor?,
Vem är söt?, Vem bestämmer?, Vem är död?, Vems
byxor? Sammanlagd speltid 30 minuter. Berättarröst:
Gunnar Bolin.

Barns rätt
V1608- 1 Tre rövare

75 min från 5 till 12 år 2007

Textning: Otextat
Det var en gång tre otäcka rövare med stora svarta
mantlar och höga svarta hattar. På natten, i skydd av
mörkret låg de i bakhåll vid vägkanten. Den första hade
ett muskedunder, den andra en blåsbälg med peppar
och den tredje hade en jättestor röd yxa. En mörk natt
stoppar de tre rövarna en diligens som visar sig bara ha
en passagerare, en föräldralös flicka på väg till barn-
hemmet. Flickan blir väldigt glad över att träffa rövarna
och övertygar dem att kidnappa henne! Hennes rike far
maharadjan kommer säkert att betala en lösensumma.
Sagt och gjort rövarna tar med sig flickan till sitt gömstäl-
le. Efter Tomi Ungerers barnbok med samma namn. En
klassisk saga i modern tappning! Handledning framtagen
av Svenska Filminstitutet.
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Etik & moral
V1622- 2 Hemly Kompis - förskola

25 min till 6 år 2010

Här får du möta Hemly - den hemliga kompisen som
hjälper till att fundera över orättvisor och ger mod att
göra något. Filmen innehåller, förutom en introduktion-
sfilm för pedagogen, fyra kortfilmer som slutar med ett
problem. Man pausar, gruppen diskuterar problemet och
hur man kan lösa det. Filmen sätts på igen och scenen
spelas om från början fast med nytt slut. Handledning
ingår i programmet.

V1639- 4 Kör schyst! Gräva efter guld - om samarbete
9 min från 5 till 10 år 2011

Textning: Otextat
Emmy® belönad animerad serie som presenterar
karaktärerna i form av bilar. Varje avsnitt i serien är
utformat för att lära barnen något, t.ex. om respekt,
hänsyn eller rättvisa. Programmen har både svensk och
engelsk språkversion. Den här historien handlar om hur
man kan uppnå stordåd om man samarbetar! Isabell ska
till Fordonsköping på stavningstävling, men upptäcker att
vägen snöat igen! Skriv sökordet V1639 för att se alla
delar som ingår i serien!

Familjekunskap
FD0690 Ditt kompetenta barn

34 min från 15 år 1989

Textning: Svenska
Den danske familjeterapeuten Jesper Juul ser annorlun-
da på barns fostran: Barnets reaktioner är alltid kompe-
tenta, dvs meningsfulla och uttrycksfulla. Fostran i tradi-
tionell bemärkelse är därför överflödig. Vad barn och
vuxna behöver är en ny värdegrund för samvaro och
samspel - en grund som varken bygger på användning
av auktoritär makt eller av missriktad jämställdhet utan
på lika värde och ömsesidighet mellan barn och vuxna. I
filmen intervjuas Jesper Juul och berättar om självkänsla
och självtillit, ansvar och gränser.

FD0703 Mitt huvud är en torktumlare
58 min från 13 år 2008

Textning: Otextat,Svenska
Många av oss har eller lever med någon som har ADHD.
Många fängslade för våldsbrott har diagnosen. Andra
märker att något inte stämmer eller att de inte är som
andra. Hur är det att leva med ADHD och hur möter
samhället detta? Bandyspelare Per Fosshaug och
journalisten Annika Sundbaum-Melin m.fl. berättar och
professor Christopher Gillberg och Russell A Barkley m fl
förklarar.

Våld/mobbning/rasism
FD0377 Våldets uppkomst

50 min från 13 år 2005

Textning: Svenska
Filmen undersöker de komplexa faktorer som påverkar
socialiseringen av aggressivt beteende människor
emellan. Vilken betydelse har aggressiviteten? Hur ser
dess utveckling ut? Vad händer om ingen sätter gränser?
Är mänsklig aggressivitet ett resultat av arv eller miljö?
Brottsstatistiken visar att vissa åldrar är mer represente-
rade, men när uppstår egentligen aggressivt beteende?
Intervjuer med experter, inklusive en nobelprisvinnare
som förklarar och beskriver forskningsresultat. Filmen är
aktuell för alla som kommer i kontakt med barn och
ungdomar eller studerar brottslighet.
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Språk
Svenska
Kortfilm svenskt tal
FD0127 Alfons och Milla

4x10 min från 5 till 9 år 2003

Textning: Otextat
Skivan innehåller 4 Alfonsberättelser. Alfons och Milla:
Alfons är sju år och leker uppe i trädet. Så klart leker han
inte med flickor, eller... Aja Baja Alfons Åberg: Pappa har
inte tid att leka. Egentligen är det ganska bra, då märker
han inte vad Alfons gör... Lycklige Alfons Åberg: Alfons
och pappa har tråkigt. Julen är slut och allt är så tråkigt
och trist... Vem räddar Alfons Åberg: Alfons har en
hemlig vän. Tyvärr kan han inte komma just när det
behövs... Skivan är kapitelindelad.

Övriga språk
U102663-03 Nan wa Lili : Taa

3 min till 5 år 2010

Textning: Svenska,Arabiska,Otextat
Om den tredje bokstaven i det arabiska alfabetet, taa.

Övrigt
U101298-03 Pinos dagbok : Pinos jul

4 min till 5 år 2009

Textning: Otextat
Det är julafton. Pino får besök av sina vänner Pinolina
och Pingvinen. Även tomten kommer såklart.
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